Edição 771 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO N.º 788/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OTIYFE2M-Z1NCZJVA-QAHYLQGO-Q5KSNILK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Gabinete do Prefeito

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310

CNPJ – 14.006.977/0001-20

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 866/2022
CONVITE N° 005/2022

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal da cidade de Cruz das Almas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em concordância com o que determina a
Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o processo licitatório acima mencionado,
referente Contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação em
paralelepípedos na Rua do Amparo e Rua Amado Queiroz nos bairros da Coplan e Tabela,
localizadas na Sede deste Município de Cruz das Almas, com fornecimento de materiais e mão
de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI e suas
composições. Convite n° 005/2022 e suas composições. Assim, o empenho em nome da
Empresa SOLUTIONS EMPREENDIMENTOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 327.833,37
(trezentos e vinte e sete mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos), ADJUDICO
E HOMOLOGO.

Cruz das Almas-BA, 10 de maio de 2022.

Ednaldo José Ribeiro
Prefeito Municipal.

Edição 771 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CONVITE Nº 005/2022

Certificação Digital: OTIYFE2M-Z1NCZJVA-QAHYLQGO-Q5KSNILK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

Copel - Contratos

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

EXTRATO DO CONTRATO N.º 788/2022

Contratante: Município de Cruz das Almas. Contratada: Solutions Empreendimentos Eireli.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação em
paralelepípedos na Rua do Amparo e Rua Amado Queiroz nos bairros da Coplan e Tabela,
localizadas na Sede deste Município de Cruz das Almas, com fornecimento de materiais e mão
de obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos descritos no
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI e suas
composições. Valor Global: R$ 327.833,37 (trezentos e vinte e sete mil, oitocentos e trinta e três
reais e trinta e sete centavos). Prazo: 120 (cento e vinte) dias contados a partir da data da
assinatura do contrato. Dotação Orçamentária: Unidade/secretaria: 1701; Projeto/atividade:
1049; Elemento de despesa:44905100; Fonte:15000000 - 17040000. Fundamentação Legal: Art.
22, Inciso III, § 3º da Lei 8.666/93.

Cruz das Almas – BA, 11 de maio de 2022.

Ednaldo José Ribeiro

Prefeito Municipal

Edição 771 | Ano 2022
09 de junho de 2022

Página 4

EXTRATODOCONTRATON.º 788/2022

Certificação Digital: OTIYFE2M-Z1NCZJVA-QAHYLQGO-Q5KSNILK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/

	LICITAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 005/2022

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 788/2022

		2022-06-09T14:51:25-0300